DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 12 de maio de 2020

Página 1

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020.

A Prefeitura de Coremas/PB, vem através do seu
Presidente da CPL, torna público para conhecimentos
dos interessados o resultado do julgamento da
proposta de preços da Tomada de Preços
Nº 008/2020.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de engenharia para reforma da Prefeitura
Municipal de Coremas.
Licitante com a proposta analisada pelo setor de
engenharia (Atendeu as exigências do Edital) e
classificada como vencedora deste certame pela

CPL): Obraplan Ltda, CNPJ nº 26.764.981/0001-37,
com o valor total de R$ 208.802,53 (Duzentos e oito
mil, oitocentos e dois reais, cinquenta e três centavos),
devendo apresentar acorreção da soma do item
10.7.10 da planilha/cronograma/proposta, para se
ajustar ao valor total correto acima citado, no prazo de
até 5 (Cinco) dias uteis, contados a partir do 1º dia util
subsequente  desta publicação, conforme parecer
tecnico do Setor de Engenharia desta Prefeitura,
conforme prever o item 9.7 do edital.
Licitantes com as propostas não analisada pelo

setor de engenharia e classificada pela CPL):
2ª) Lugar: Abílio Ferreira Lima Neto, CNPJ nº
05.935.592/0001-57, com o valor total R$ 211.624,07
(Duzentos e onze mil, seiscentos vinte e quatro reais e
sete centavos);
3ª) Lugar: F J Construções e Serviços Ltda, CNPJ:
20.284.072/0001-15, com o valor total R$ 262.288,20
(Duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e
oito reais e vinte centavos);
4ª) Lugar: Somos Construções Eireli, CNPJ:
35.042.630/0002-03, com o valor total R$ 268.026,03
(Duzentos sessenta e oito mil, vinte e seis reais e três
centavos);
5ª) Lugar: Larissa Maria Abrantes de
Almeida, CNPJ: 34.263.449/0001-64, com o valor total

R$ 270.486,84 (Duzentos e setenta mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais, oitenta e quatro centavos);
6ª) Lugar: F. A Construções, CNPJ: 10.872.280/0001-
81, com o valor total R$ 283.507,33 (Duzentos e oitenta
e três mil, quinhentos e sete reais, trinta e seis
centavos).
Cópia do parecer da engenharia e da 4ª
Ata: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos. A CPL informa que os autos após
inspirado o prazo recursal, o referido certame será
encaminhado para a Sra. Gestora adotar as
providencias cabíveis.

E-mail da CPL só para recebimentos de
recursos: coremascpl.recurso@gmail.com.

Coremas/PB, 08 de maio de 2020.
Gildemarcos Diogenes Gurgel

Presidente da CPL

mailto:coremascpl.recurso@gmail.com